
Obec Kovanec 
sídlo: Obecní úřad Kovanec, Kovanec 61, 294 26 Skalsko, IČO: 00509396 

tel.: 326 394 620, e-mail: ou.kovanec@seznam.cz, datová schránka – ID: 2ekx5t 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

Obecně závazná vyhláška 
obce Kovanec 

č. 2/2020 

o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Kovanec schvaluje a vydává dne 30.03.2020 v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a 
§ 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 14 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku ze psů: 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1) Obec Kovanec zavádí místní poplatek ze psů  (dále jen „poplatek ze psů“). 1

2) Správcem poplatku ze psů je Obecní úřad Kovanec . 2

Čl. 2 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit  vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosf do 3

15f dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

2) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku 
nejpozději do splatnosf uvedeného poplatku, nebo do 15f dnů od skutečnosf zakládající nárok 
na osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosf uvedeného poplatku. V případě, že 
poplatník nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku v těchto lhůtách, 
nárok na osvobození zaniká . 4

3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku do 15f dnů jakékoliv změny v ohlášených 
skutečnostech. 

4) Povinnosf podle odstavců 1) až 3) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku osvobozeni. 

5) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na 
úřední desce . 5

 § 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů1

 § 15 odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 2

 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů3

 § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů4

 § 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů5

 1

mailto:ou.kovanec@seznam.cz


Čl. 3 
Sazba poplatku ze psů 

Sazba poplatku ze psů činí za kalendářní rok: 
a) za prvního psa          100,-Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    150,-Kč 
c) za prvního psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let     60,-Kč 
d) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  100,-Kč. 

Čl. 4 
Splatnost poplatku ze psů 

1) Poplatek ze psů je splatný bez vyměření vždy nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku.  

2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 31.3., je poplatek ze psů splatný do 30f dnů od 
vzniku poplatkové povinnosf. 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

1) Splnění ohlašovací povinnosf ke vzniku poplatkové povinnosf k poplatku ze psů před účinnosi 
této obecně závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce se považuje za splnění 
ohlašovací povinnosf ke vzniku poplatkové povinnosf podle této obecně závazné vyhlášky. 

2) Místní poplatek ze psů na rok 2020 uhrazený podle obecně závazné vyhlášky obce Kovanec 
uvedené v odst. 4) tohoto článku se považuje za úhradu místního poplatku ze psů podle této 
obecně závazné vyhlášky. 

3) Pro poplatkovou povinnost k poplatku ze psů a práva a povinnosf s ní související, vzniklou přede 
dnem nabyi účinnosf této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška obce 
Kovanec uvedená v odst. 4) tohoto článku. 

4) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Kovanec: 
- č. 1/2008 o místních poplatcích, ze dne 26.5.2008. 

1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosf 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

_______________________    _______________________ 
Antonín Červený     Václav Flodrman 
místostarosta                    starosta obce  

Vyvěšeno: 30.03.2020 
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce. 

 2


